



Luksus weekend
for spillemænd og
folkedansere på
Hornstrup
Kursuscenter, Vejle

Den 5. -6. oktober 2024

DGI

dgi.dk

Program for weekenden

DGI Dans & Musik har fornøjelsen af at invitere dig til en luksus weekend fyldt med folkedans, spillemandsmusik og lækker mad i smukke omgivelser.

For folkedanserne vil der være workshops med inspirerende instruktører og skøn musik fra erfarne spillemænd. Uanset om du er nybegynder eller erfaren danser, vil der være noget for alle.

For spillemændene vil der være workshops, hvor du får mulighed for at forbedre dine færdigheder, lære nye teknikker og udforske musikkens verden.

PROGRAM - LØRDAG

Kl. 11.30 Velkomst, præsentation af program og instruktører

Kl. 12.00 Frokostbuffet med 1 øl/vand

Kl. 13.00 Dansere: Danse som du også kan møde til Landsstævnet v. Birthe Spens og TrioMidt

Spillemænd: Undervises af Bent Melvej Nielsen – øver til aftenens

Spillemandskoncert

Kl. 14.30 Kaffe og kage, samt tjek ind på værelserne

Kl. 15.15 Dansere: Undervises af Christian Obel og Mads Christensen

Spillemænd: Undervises af Bent Melvej Nielsen

Kl. 18.00 Middag med to retter og isvand (drikkevarer kan tilkøbes)

Kl. 20.00 Spillemandskoncert med spillemænd ved Bent Melvej Nielsen

Kl. 20.30 Aftenkaffe med sødt

Kl. 21.00 Legestue og hygge ved Asta Jensen, Christian Obel og Spillemændene

PROGRAM - SØNDAG

Kl.8.00 Morgenmad og tjek ud

Kl.9.00 Morgensang med Steffen Bendix Pedersen

Kl. 10.00 Formiddagskaffe med snack

Kl. 10.15 Dansere: Undervises af Christian Obel og Mads Christensen

Spillemænd: Undervises af Bent Melvej Nielsen

Kl.11.30 L2025 oplæg ved Gitte og afslutning på weekenden

Kl. 12.30 Frokostsandwich og 1 vand

Kl. 13.00 Tak for nu





Birthe Spens

Vi danser danse, som også vil blive brugt til landsstævne i Vejle 2025.

Jeg har først og fremmest valgt nogle danse med gode melodier, der kan danses af forskelligt antal par.

Der bliver hverken svære danse eller indviklede koreografier - alle kan være med - så der er overskud til at vise den glæde, det er at danse.



TrioMidt

TrioMidt spiller op til dans, når Birthe Spens leder jer gennem landsstævendansene.



Christian Obel

Christian Obel og Mads Christensen vil lave to spændende moduler i danse fra Roskilde og Nordsjælland. En egn, hvor der har været meget dans i forskellige sammenhænge, inspireret fra Københavnerlivet, men også med særpræg. Der vil også blive taget eksempler op fra det nye hæfte, kontradanse, som er udkommet i år.



Mads Christensen

Mads Christensen spiller op til dans sammen med Christian Obel.

Bent Melvej Nielsen

Vi skal arbejde med forskellige valsetyper og forskellige måder at spille vals, tempo og forskellige betoning - spille nogle gode melodier som også kan bruges til en lille koncert og legestue program.

Sammenspilsteknikker, "fælles fodslag", arbejde med melodisk frasering og trinfrasering.



Asta Jensen

Asta Jensen og Christian Obel guider jer gennem dansene til lørdag aftenes legestue til levende musik.

Spillemandene leverer musikken til aftenens legestue.



Steffen Bendix Pedersen

Godt at starte dagen med en sang og det er jo svært at være sur medens man synger. Steffen spiller for til sange fra den nye højskolesangbog, og du vil både blive opløftet og oplyst. Vi finder sammen glæden ved fællessang og vi vil synge både kendte og ny sange - som både kan minde os om det vi har fælles, det der glæder os, det der provokerer os, det der minder os om vores historie - fællessang kan så meget.

Kom frisk og syng ad hjertets lyst.



Gitte Nygaard Andersen

Mærk Magien og få en forsmag på Landsstævne stemningen når Gitte fortæller om de mange fantastiske oplevelser som du kan få til DGI's landsstævne i Vejle i 2025. Vi fejrer glæden ved bevægelse, naturen og hverdagens stærke fællesskaber.

Rummeligheden og mangfoldigheden styrkes, når tradition møder nye tendenser på tværs af alle aldersgrupper.



Hornstrup Kursuscenter

Hornstrup Kursuscenter, Kirkebyvej 33, 7100 Vejle ligger centralt i Danmark og trekantområdet, naturskønt ved Grejsdalen og 5 minutter fra Vejle og E45.

Stedet er kendt for deres høje serviceniveau og professionelle tilgang. De er dedikerede til at sikre, at alle arrangementer forløber uden problemer, og at alle gæster føler sig velkomne og godt tilpas.

Check-in kan ske fra kl. 14.00 på ankomstdagen og check-ud imødeses inden kl. 09.00 på afrejsedagen - Alle værelser er i stueetagen.

Overnatning foregår i dobbeltværelse.

Lørdag middag serveres frokostbuffet med 1 øl/vand. Lørdag aften serveres middag med 2 retter med isvand. Øvrige drikkevarer kan købes.

Café Latte, Cappuccino, varm chokolade m.m. er til rådighed døgnet rundt. Vin, øl, vand og spiritus kan købes til særdeles rimelige priser. Det er ikke tilladt at nyde medbragte drikkevarer.

Hornstrup Kursuscenter er 100% røgfrit område. På udenomsarealet forefindes 1 opvarmet rygepavillon.





“

”Hvis du tænker for længe over det næste skridt, så kommer du til at tilbringe livet på ét ben”

Kinesisk ordsprog

SE PRIS OG HVORDAN DU TILMELDER DIG PÅ BAGSIDEN AF FOLDEREN.



Tilmelding

DGI Dans & Musik yder i år et helt ekstraordinært tilskud til dette arrangement for at styrke fællesskabet og støtte folkedansen og folkemusikken i foreningerne.

Derfor får du denne weekend til kun 1800 kr., hvor normalprisen er 3180 kr.

Med i prisen får du undervisning, overnatning, lækker forplejning og ikke mindst hygge og socialt samvær med folkedansere og spillemænd fra hele landet.

Der bliver rift om pladserne, så skynd dig at tilmelde dig.

Vi har kun 70 pladser.

Tilmeld dig på www.dgi.dk/202411428020 senest den 18. august.

Har du spørgsmål til weekenden så kontakt Henning Sørensen på:

tlf. 2073 8523

mail: henning@elholtvej17.dk